posible, con  indicación de las especies forestales nativas que deben ser plantadas[156]  y
las recomendaciones técnicas.    

113.   Con fundamento en lo anterior, el informe recomendó imponer a cada  uno de los
accionantes “sanción pecuniaria por un valor de tres millones setecientos trece  mil ciento
setenta y un pesos m/cte ($3.713.171) equivalente a ochenta y siete  coma cincuenta y cinco
UVT (87,55 UVT) de acuerdo con la aplicación del modelo  matemático para el cargo único
formulado en el Auto DRCH No. 05226000778 del 22  de junio de 2022”[157]. Además,
imponer la medida de  compensación ambiental, de acuerdo con lo antes señalado.

[...]

interior del predio denominado “El Higuerón  y/o El Regalo” identificado con cédula catastral
No.  15176000000120520,  ubicado   en  la  vereda  Sasa  del  municipio  de  Chiquinquirá,
departamento de Boyacá” (p.  7). Luego, en el artículo 2, se impone como sanción a cada
uno de los  accionantes una multa “equivalente a la suma de TRES MILLONES SETECIENTOS
TRECE  MIL CIENTO SETENTA Y UN PESOS M/CTE ($3.713.171), equivalentes a OCHENTA Y
 SIETE COMA CINCUENTA Y CINCO UVT (87,55 UVT)” (p. 21), con la anotación de que  deberá
ser cancelada dentro del término de los cinco (5) días siguientes a la  ejecutoria del presente
acto administrativo (artículo 3). Además, como medida  de compensación ambiental se les